
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļu novada Preiļu pilsētā 

2025.gada 15.aprīlī Nr. 3 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12.00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.00 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētājas vietnieks 

Andris Pastars 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Inese Beča 

 

Komitejas locekļi: 

Nadežda Hļebņikova 

Andris Pastars  

Oskars Bērziņš- attālināti 

Ineta Anspoka -attālināti 

 

Nepiedalās: Iveta Stare- cits attaisnojošs iemesls 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Elgars Stupāns -  Sabiedrisko attiecību speciālists 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks 

Guntis Gailums- Juridiskās un iepirkumu daļas vadītājs 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās: Anita Livdāne, Liene Mūrniece, Madara Pastare,Vitālijs 

Plivda, Ilze Kudiņa, Lauris Pastars, Zenta Andrejeva, Nauris Lazda 

 

Sēdes vadītājs Andris Pastars iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Preiļu muižas kompleksa un parka nolikuma apstiprināšanu 

2. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

3. Par piekrišanu iemitināšanai un dzīvesvietas deklarēšanai pašvaldības dzīvoklī 

4. Par pašvaldības dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu 

5. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

6. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 
  

 
 



2 

 

 

 

1.§ 

Par Preiļu muižas kompleksa un parka nolikuma apstiprināšanu 

Ziņotājs: A.Pastars, M.Pastare 

Jautājumus uzdod: A.Pastars izsaka priekšlikumu par nolemjošas daļas 2.punkta precizēšanu. 

G.Gailums piekrīt. A.Pastars izsaka savus priekšlikumus par nolikuma punktu precizēšanu un labošanu. 

N.Hļebņikova jautā, vai parka teritorijas privātmāju īpašniekiem ir speciālās iebraukšanas atļaujas. 

I.Anspoka izsaka priekšlikumu- sagatavot uz domes sēdi pielikumus un veikt redakcionālas izmaiņas. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktam, pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties 

kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt 

atbalstu kultūras norisēm. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, atvasinātas publiskas personas 

orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, tikai domes kompetencē ir 

izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības 

institūciju nolikumus. 

Preiļu muižas kompleksa un parka nolikums sagatavots, lai noteiktu  Preiļu muižas 

kompleksa un parka statusu, darbības pamatvirzienus, uzdevumus un tiesības, organizatorisko 

struktūru un vadības institūciju, finansējuma un materiāli tehnisko nodrošinājumu.    

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu un 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu un 10.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu muižas kompleksa un parka nolikumu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu muižas komplekss un parks 

 

Pielikumā:  

1. Preiļu muižas kompleksa un parka nolikums 

 

Sagatavotājs: Madara Pastare  

Nosūtīt: Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldei un Preiļu muižas kompleksam un parkam  

 

 

2.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Ziņotājs: A.Pastars 

Lēmumprojekts sastāv no 4 apakšpunktiem. Par tiem  ziņo A.Livdāne 

Jautājumus uzdod: N.Hļebņikova lūdz sīkāku skaidrojumu par 2.1.apakšpunkta situāciju. 

Notiek deputātu kopējais balsojums par 4 apakšpunktiem. 

 

 

2.1. 

L.Š. iesnieguma izskatīšana 



3 

 

Izskatot L.Š., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxx iesniegumu 

(21.03.2025., reģ. Nr.15.3/2025/437) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai 

M.Š. , personas kods: xxxxxx-xxxxxx, adresē: xxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka personai ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos 

apstākļus, konstatēts: 

1. Dzīvoklis adresē: Aglonas iela 18-7, Preiļi, Preiļu novads ir pašvaldības īpašums. 

Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 2/18 starp SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” un  L.Š., 

personas kods: xxxxxx-xxxxxx, adresē: Aglonas iela 18-7, Preiļi, Preiļu novads, noslēgts  

2018.gada 8.janvārī. Līguma pielikumā Nr. 1 (par personu reģistrēšanu iemitināšanai dotajā 

adresē) kā īrniece ir norādīta  L.Š., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, bet M.Š. , personas kods: 

xxxxxx-xxxxxx, kā ģimenes loceklis.  

2. Pēc Fizisko personu reģistra datiem M.Š. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx 

2018.gada 7.oktobrī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  norādīts - radniecība.  

3. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

M.Š. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (21.03.2025., reģ. 

Nr.15.3/2025/654) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxx, ar aicinājumu sazināties ar pašvaldību, 

sniegt viedokli un paskaidrojumus pirms administratīvā akta pieņemšanas. M. Š. nav 

izmantojis savas tiesības paust viedokli, un līdz aicinājumā noteiktajam termiņam savus 

paskaidrojumus netika iesniedzis. Administratīvā procesa likuma 62.panta trešā daļa paredz, 

ja administratīvais akts ir izdots rakstveidā un personas viedoklis un argumenti nav 

noskaidroti, administratīvā akta pamatojumā norāda iemeslu.  

4. L.Š. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu M. Š. adresē: xxxxxxxx, sakarā ar to, ka  

persona  ilgstoši dotajā adresē nedzīvo un labprātīgi atstājis dzīvesvietu, bet nav 

izdeklarējies.  

5. Vērtējot, vai ir pamats deklarētās dzīvesvietas anulēšanai, ir nozīme arī tam, vai persona 

faktiski lieto telpu deklarētajā dzīvesvietā un ir tajā sasniedzama. Dzīvesvietas deklarēšanas 

jēga atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmajai daļai ir nodrošināt, lai 

valstij būtu zināma adrese, kurā persona ir sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un 

pašvaldību. Līdz ar to reģistrētajām ziņām par personas dzīvesvietu maksimāli jāatbilst 

reālajai situācijai. Ja persona dotajā adresē nedzīvo, taču personai tur deklarēta dzīvesvieta, 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulējamas, pamatojoties uz to, ka personai zudis tiesiskais 

pamats dzīvesvietas deklarēšanai dotajā adresē. Persona ir labprātīgi atstājis dzīvesvietu, bet  

nav izpildījis  Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikto pienākumu, 

dzīvesvietas maiņas gadījumā  mēneša laikā, kopš pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 

deklarēt to. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas 

fakts. 

6. Ievērojot iepriekš minēto faktisko un tiesisko apstākļu izklāstu,  to, ka M. Š. nav sazinājies 

ar pašvaldību lai paustu savu viedokli un paskaidrojumus, var atzīt L.Š. norādītos apstākļus 

par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu M.Š. saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo un otro daļu, 4.panta pirmo 

daļu, 12.panta pirmās daļas 2.punktu un sesto daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta 

pirmo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par M. Š., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 



4 

 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai, 188.panta otrajai daļai un 

189.pantam administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesa Rēzeknes tiesu 

nams Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

Sagatavotāja: Anita Livdāne 

 

2.2. 

R. T. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot   R.T., personas kods: xxxxxx-xxxxxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxx, iesniegumu ( 

26.03.2025., reģ. Nr.15.3/2025/467) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai 

V.J., personas kods: xxxxxx-xxxxxx,, adresē xxxxxxxx, sakarā ar to, ka  ar īpašuma tiesību 

pāreju personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses, un pārbaudot 

iesniegumā norādītos apstākļus,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz R.T., 

personas kods:xxxxxx-xxxxxx, vārda, Preiļu pilsētas  zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000296471, kadastra Nr.7601 002 0810. Pamats: 2025.gada 12.marta dāvinājuma 

līgums.  

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

V.J. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (26.03.2025., reģ. 

Nr.15.3/2025/674) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxx, ar aicinājumu sazināties ar pašvaldību, 

sniegt viedokli un paskaidrojumus pirms administratīvā akta pieņemšanas. V. J. nav 

izmantojusi savas tiesības paust viedokli, un līdz aicinājumā noteiktajam termiņam savus 

paskaidrojumus netika iesniegusi. Administratīvā procesa likuma 62.panta trešā daļa paredz, 

ja administratīvais akts ir izdots rakstveidā un personas viedoklis un argumenti nav 

noskaidroti, administratīvā akta pamatojumā norāda iemeslu. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra datiem  V.J. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx 

1996.gada 22.februārī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts.  

4. R.T.  iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai   adresē: xxxxxxxxx,  sakarā ar 

to, ka viņš ir nekustamā īpašuma īpašnieks un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā 

deklarētai personai V.J. ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Ar jauno 

nekustamā īpašuma īpašnieku personai nav vienošanās par nekustamā īpašuma lietošanas 

tiesību saglabāšanu. Pēc Fizisko personu reģistra datiem R.T. ar V.J. nav radniecības. 

Īpašnieks iesniegumā  norāda, ka persona  dotajā adresē  nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī 

saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts.  

5. Vērtējot, vai ir pamats deklarētās dzīvesvietas anulēšanai, ir nozīme arī tam, vai persona 

faktiski lieto telpu deklarētajā dzīvesvietā un ir tajā sasniedzama. Dzīvesvietas deklarēšanas 

jēga atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmajai daļai ir nodrošināt, lai 

valstij būtu zināma adrese, kurā persona ir sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un 

pašvaldību. Līdz ar to reģistrētajām ziņām par personas dzīvesvietu maksimāli jāatbilst 

reālajai situācijai. Ja persona dotajā adresē nedzīvo, taču personai tur deklarēta dzīvesvieta, 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulējamas, pamatojoties uz to, ka personai zudis tiesiskais 

pamats dzīvesvietas deklarēšanai dotajā adresē. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša 

laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to.  

6. Ievērojot iepriekš minēto faktisko un tiesisko apstākļu izklāstu, to, ka V.J. nav sazinājusies 

ar pašvaldību lai paustu savu viedokli un paskaidrojumus, var atzīt R. T. norādītos apstākļus 



5 

 

par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu V.J. saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo un otro daļu, 4.panta pirmo 

daļu, 12.panta pirmās daļas 2.punktu un sesto daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta 

pirmo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par Vestas Jemeļjanovičas, personas kods:300176–12167,  deklarēto Anulēt 

ziņas par V.J., personas kods:xxxxxx-xxxxxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai, 188.panta otrajai daļai un 

189.pantam administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesa Rēzeknes tiesu nams 

Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Sagatavotāja: Anita Livdāne 

 

 

2.3. 

R.T. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot   R.T., personas kods:xxxxxx-xxxxxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxx, iesniegumu 

(26.03.2025., reģ. Nr.15.3/2025/467)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai 

A.J. , personas kods:xxxxxxx-xxxxxx, adresē:xxxxxxxxx, sakarā ar to, ka  ar īpašuma tiesību 

pāreju personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot 

iesniegumā norādītos apstākļus,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz R.T. , 

personas kods:xxxxxx-xxxxxx, vārda, Preiļu pilsētas  zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000296471, kadastra Nr.7601 002 0810. Pamats: 2025.gada 12.marta dāvinājuma 

līgums.  

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

A.J. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (26.03.2025., reģ. 

Nr.15.3/2025/674) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxx, ar aicinājumu sazināties ar pašvaldību, 

sniegt viedokli un paskaidrojumus pirms administratīvā akta pieņemšanas. A. J. nav 

izmantojis savas tiesības paust viedokli, un līdz aicinājumā noteiktajam termiņam savus 

paskaidrojumus netika iesniedzis. Administratīvā procesa likuma 62.panta trešā daļa paredz, 

ja administratīvais akts ir izdots rakstveidā un personas viedoklis un argumenti nav 

noskaidroti, administratīvā akta pamatojumā norāda iemeslu. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra datiem  A.J. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx 

2000.gada 21.novembrī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts.  

4. R.T.  iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai   adresē: xxxxxxxxx, sakarā ar 

to, ka viņš ir nekustamā īpašuma īpašnieks un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā 

deklarētai personai A.J. ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Ar jauno 

nekustamā īpašuma īpašnieku personai nav vienošanās par nekustamā īpašuma lietošanas 

tiesību saglabāšanu. Pēc Fizisko personu reģistra datiem R.T. ar A.J. nav radniecības. 



6 

 

Īpašnieks iesniegumā  norāda, ka persona  dotajā adresē  nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī 

saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts.  

5. Vērtējot, vai ir pamats deklarētās dzīvesvietas anulēšanai, ir nozīme arī tam, vai persona 

faktiski lieto telpu deklarētajā dzīvesvietā un ir tajā sasniedzama. Dzīvesvietas deklarēšanas 

jēga atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmajai daļai ir nodrošināt, lai 

valstij būtu zināma adrese, kurā persona ir sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un 

pašvaldību. Līdz ar to reģistrētajām ziņām par personas dzīvesvietu maksimāli jāatbilst 

reālajai situācijai. Ja persona dotajā adresē nedzīvo, taču personai tur deklarēta dzīvesvieta, 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulējamas, pamatojoties uz to, ka personai zudis tiesiskais 

pamats dzīvesvietas deklarēšanai dotajā adresē. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša 

laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to.  

6. Ievērojot iepriekš minēto faktisko un tiesisko apstākļu izklāstu, to, ka A. J. nav sazinājies ar 

pašvaldību lai paustu savu viedokli un paskaidrojumus, var atzīt R. T. norādītos apstākļus 

par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu A.J. saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo un otro daļu, 4.panta pirmo 

daļu, 12.panta pirmās daļas 2.punktu un sesto daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta 

pirmo daļu, 

 Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par A.J, personas kods: xxxxxx-xxxxxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai, 188.panta otrajai daļai un 

189.pantam administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesa Rēzeknes tiesu nams 

Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

Sagatavotāja: Anita Livdāne 

 

2.4. 

O.V. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot O.V., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxx, iesniegumu 

(03.04.2025., reģ. Nr.15.3/2025/496) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai 

R.Č. , personas kods: xxxxxx-xxxxxx, adresē: xxxxxxxxx, sakarā ar to, ka personai ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos 

apstākļus, konstatēts: 

1. Dzīvoklis adresē: xxxxxxxxx ir pašvaldības īpašums. Sociālā dzīvokļa īres līgums Nr. 2/19 

starp SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” un  O.V., personas kods:xxxxxx-xxxxxx, adresē: 

xxxxxxxxx, noslēgts  2019.gada 5.februārī. Līguma pielikumā Nr. 1 (par personu 

reģistrēšanu iemitināšanai dotajā adresē) kā īrniece ir norādīta  O.V., personas kods:xxxxxx-

xxxxxx, bet R. Č. , personas kods:xxxxxx-xxxxxx, kā ģimenes loceklis.   

2. Pēc Fizisko personu reģistra datiem R. Č. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx 

2012.gada 28.decembrī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts.  

3. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

R.Č. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta  vēstule (04.03.2025., reģ. Nr.15.3/2025/730) 



7 

 

uz papildu adresi: Lielā iela 1, Daugavpils, ar aicinājumu sazināties ar pašvaldību, sniegt 

viedokli un paskaidrojumus pirms administratīvā akta pieņemšanas. R. Č. nav izmantojis 

savas tiesības paust viedokli, un līdz aicinājumā noteiktajam termiņam savus 

paskaidrojumus netika iesniegusi. Administratīvā procesa likuma 62.panta trešā daļa paredz, 

ja administratīvais akts ir izdots rakstveidā un personas viedoklis un argumenti nav 

noskaidroti, administratīvā akta pamatojumā norāda iemeslu. 

4.  O.V iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu R.Č. adresē: xxxxxxxxx, sakarā ar to, ka  

ar laulības šķiršanu personai ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai - zaudēts 

ģimenes locekļa statuss. O.V. ir iesniegusi 2025.gada 18.marta Latgales rajona tiesas 

sprieduma noraksta kopiju, lieta Nr.xxxxxxxxx. R.Č. ar tiesas lēmumu ir noteikts pagaidu 

aizsardzības līdzeklis pret vardarbību - pienākums atstāt mājokli adresē: xxxxxxxxxx, un 

aizliegums atgriezties un uzturēties tajā. 

5. Ievērojot iepriekš minēto faktisko un tiesisko apstākļu izklāstu, to, ka R. Č. nav sazinājies ar 

pašvaldību lai paustu savu viedokli un paskaidrojumus, var atzīt O. V. norādītos apstākļus 

par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu R.Č. saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo un otro daļu, 4.panta pirmo 

daļu, 12.panta pirmās daļas 2.punktu un sesto daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta 

pirmo daļu, 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par R.Č. , personas kods:xxxxxx-xxxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai, 188.panta otrajai daļai un 

189.pantam administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesa Rēzeknes tiesu nams 

Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas.. 

 

Sagatavotāja: Anita Livdāne 

 

3.§ 

Par piekrišanu iemitināšanai un dzīvesvietas deklarēšanai pašvaldības dzīvoklī 

Ziņotājs: A.Pastars, Z.Andrejeva 

Saņemts R.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxx, iesniegumu (reģ. 

01.04.2025, Nr.13.1/2025/486) ar lūgumu piekrist iemitināt viņas īrētajā pašvaldības dzīvoklī 

meitu T.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx, un deklarēt viņai dzīvesvietu adresē: Andreja Upīša 

iela 3-4, Preiļi, Preiļu novads. Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Dzīvoklis adresē: Andreja Upīša iela 3-4, Preiļi, Preiļu novads ir pašvaldības īpašums. 

Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 12.1/24/401 starp SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” un 

Raisu Dimitrijevu, personas kods 200755-12165, adresē: Andreja Upīša iela 3-4, Preiļi, 

Preiļu novads, noslēgts 2024.gada 4.aprīlī. Pēc Fizisko personu reģistra datiem 

pašvaldības īrētajā dzīvoklī Andreja Upīša iela 3-4, Preiļi, Preiļos, Raisa Dimitrijeva 

deklarējusi dzīvesvietu 2013.gada 13.novembrī. Parāda par īri, apsaimniekošanu un 



8 

 

komunālajiem pakalpojumiem par dzīvokli adresē: Andreja Upīša iela 3-4, Preiļi, Preiļu 

novads, nav. 

1. Meitas T.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx, patreizējā deklarētā dzīvesvieta ir 

xxxxxxxxx. R.D. iesniegumā lūdz piekrist iemitināt viņas īrētajā pašvaldības dzīvoklī 

meitu T.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx, un deklarēt viņai dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxx.    

2. Dzīvojamo telpu īres likuma 14.panta pirmajā daļā noteikts, ka īrniekam ir tiesības 

iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto un abu vai katra laulātā bērnus, ja 

iepriekš par to rakstveidā informēts izīrētājs. Savukārt likuma 14.panta trešā daļa 

nosaka, ka šā panta pirmajā daļā neminētas personas īrnieks var iemitināt viņa īrētajā 

dzīvojamā telpā tikai pēc izīrētāja rakstveida piekrišanas. Saskaņā ar Dzīvojamo telpu 

īres likuma 15.pantu, izīrētājs nedrīkst liegt īrniekam viņa izīrēto dzīvojamo telpu 

deklarēt kā savu dzīvesvietu. Šis noteikums attiecas arī uz tām personām, kas īrnieka 

īrētajā dzīvojamā telpā iemitināts, ievērojot šā likuma 14.panta noteikumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma   “Par dzīvojamo telpu īri” 

14.panta pirmo un trešo daļu, 15.pantu,           

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Piekrist iemitināt pašvaldības dzīvoklī T.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx: Andreja 

Upīša iela 3-4, Preiļos, Preiļu novads. 

1. Piekrist deklarēt dzīvesvietu T.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx, adresē: Andreja 

Upīša  3-4, Preiļi, Preiļu novads. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi – NĪ speciāliste mājokļu jautājumos Zenta Andrejeva, 

Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju reģistrēšanas speciāliste Anita 

Livdāne. 

 

Sagatavotājs:  Zenta Andrejeva 

 

4.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu 

Ziņotājs: A.Pastars, Z.Andrejeva 

Pašvaldībā saņemts N.Č., peronas kods xxxxxx-xxxxxx deklarētā dzīvesvieta 

pašvaldības dzīvoklī xxxxxxxxx, 2025.gada 8.aprīļa iesniegums (reģ. 08.04.2025. 

Nr.13.1/2025/520) par pašvaldības dzīvojamās platības īres līguma Nr.5/22, 05.05.2022.gada 

pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

27.punktu, pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā tiek piešķirta uz noteiktu laiku. 

Īres līgums tiek slēgts uz termiņu līdz desmit gadiem, izņemot gadījumus, ja īrnieks lūdz 

noslēgt līgumu uz īsāku termiņu vai ja normatīvajos aktos norādīts īsāks īres līguma termiņš. 

 

Izskatot N. Č. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par  

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

27.punktu,  

 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- nav balsis , 

ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj:    



9 

 

1. Pagarināt ar N.Č. noslēgto Mehanizātoru ielā 8-4, Preiļos    Preiļu novads, pašvaldības 

dzīvojamās telpas īres līgumu uz 2 gadiem līdz 2027.gada 30.aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –SIA “Preiļu saimnieks,” speciāliste mājokļu 

jautājumos.   

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

  

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

5.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

Ziņotājs: A.Pastars, Z.Andrejeva 

Pašvaldībā saņemts S.F., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta 

xxxxxxxxx., 2025. gada 27. marta iesniegumu (reģ.02.04.2025, Nr. 13.1/2025/494) par 

uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta pirmo daļu, 

persona tiek reģistrēta pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā, ja tā šā likuma 6.pantā noteiktajā kārtībā ir atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību. 

  Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”  

8.punktu Pašvaldība reģistrē dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā vispārējā kārtībā personas, 

kuras atbilst šādiem nosacījumiem: 8.1. Personas un tās ģimenes locekļu lietošanā vai īpašumā 

nav dzīvošanai derīgas dzīvojamās telpas; 8.2. Personas deklarētā dzīvesvieta ir Preiļu novada 

pašvaldības teritorijā ne mazāk kā 3 (trīs) gadus. 8.3. Personai nav parādu par pašvaldībai 

piederošas dzīvojamās telpas īri un komunālo pakalpojumu sniegšanu pašvaldībai piederošā 

dzīvoklī. 

 

Izskatot S. F. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta pirmo daļu, 

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā S.F., personas kods xxxxxx-xxxxxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību, 

Reģistrs Nr. 1 gr.2. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva;  

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

6.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

Ziņotājs: A. Pastars 

Lēmumprojekts sastāv no 12 apakšpunktiem. Par tiem  ziņo Z. Andrejeva.  

Z. Andrejeva labo 6.10.punkta līguma pagarināšanas termiņu no 6 un 3 mēnešiem, sakarā ar radušos 

situāciju. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par 12 apakšpunktiem. 

 

6.1. 

P.P. iesnieguma izskatīšana 

https://likumi.lv/ta/id/56812#p6


10 

 

 

Pašvaldībā saņemts P.P., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 

dzīvoklī , 2025.gada 8.aprīļa iesniegums (reģ. 09.04.2025 Nr.13.1/2025/519) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir  sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, sociālā dzīvokļa īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem 

novada dome. 

 

Izskatot P. P. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar P.P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-6, īres līgumu uz 6 

mēnešiem-līdz 2025. gada 30.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks” .  

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē.  

   

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

   

6.2. 

J.K. iesnieguma izskatīšana  

 

Pašvaldībā saņemts J.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 

dzīvoklī Preiļos, Pils ielā 8-12, 2025.gada 4.aprīļa iesniegums (reģ.04.04.2025. 

Nr.13.1/2025/508) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir  sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, sociālā dzīvokļa īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem 

novada dome. 

 

Izskatot J. K. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar J.K. noslēgto sociālā dzīvokļa  Pils ielā 8-12, Preiļos īres līgumu uz 6 

mēnešiem- līdz 2025. gada 30.oktobrim. 



11 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Z.Andrejeva 

 

 

6.3. 

A.T. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts A.T., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 

dzīvoklī Preiļos, Liepājas ielā 41-6, 2025.gada 3.aprīļa iesniegums (Reģ.  03.04.2025.,Nr. 

13.1/2025/504) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir  sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, sociālā dzīvokļa īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem 

novada dome..   

 

Izskatot A. T. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A.T.oslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Liepājas ielā 41-6, īres līgumu uz 3 

mēnešiem - līdz 2025.gada 30.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

  

6.4. 

V.Č.  iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts V.Č., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 

dzīvoklī Preiļos, 1.Maija ielā 4-3, 2025.gada 3.aprīļa iesniegums (Reģ.03.04.2025,Nr. 

13.1/2025/497) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir  sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, sociālā dzīvokļa īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem 

novada dome. 

 



12 

 

Izskatot V. Č. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1.Pagarināt ar V.Č. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, 1.Maija ielā 4-3, īres līgumu uz 

3 mēnešiem - līdz 2025.gada 30. jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

      3.  Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

6.5. 

P.G. iesnieguma izskatīšana 

  

Pašvaldībā saņemts P.G., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā xxxxxxxxx., 

2025.gada 2.aprīļa iesniegums (reģ.02.04.2025., Nr.13.1 /2025/489) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir  sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, sociālā dzīvokļa īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem 

novada dome. 

 

Izskatot P. G. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar P.G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā iela  18-7, īres līgumu uz 6 

mēnešiem- līdz 2025. gada 30.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

  

 

Sagatavotājs:  Z.Andrejeva 

   

   

6.6. 

A.Ž.  iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts A.Ž., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 

istabā Nr.2, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov., 2025. gada 4. aprīļa 



13 

 

iesniegums (reģ. 04.04.2025. Nr.13.1/2025/506 par sociālās dzīvojamās platības īres līguma 

pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir  sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, sociālā dzīvokļa īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem 

novada dome. 

 

Izskatot A. Ž. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1.  Pagarināt ar A.Ž. noslēgto sociālās istabas Nr.2, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem- līdz 2025.gada 

30.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

  6.7 . 

    O.M. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts O.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta 

sociālajā dzīvoklī   Raiņa iela 12-3, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 2025. gada 2. 

aprīļa iesniegums ( reģ. 02.04.2025., Nr. 13.1/2025/493) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir  sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, sociālā dzīvokļa īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem 

novada dome. 

 

Izskatot O. M. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O.M. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļu novads, Aizkalnes pag., Aizkalne, 

Raiņa iela 12-3, īres līgumu uz 6 mēnešiem,- līdz 2025.gada 30. oktobrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Aizkalnes pagasta pārvalde . 



14 

 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva. 

 

 

 

6.8. 

A.G.  iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts A.G., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 

dzīvoklī Preiļos, Pils ielā 4-1, 2025. gada 3.aprīļa iesniegums (reģ. 03.04.2025. 

Nr.13.1/2025/501 par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir  sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, sociālā dzīvokļa īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem 

novada dome. 

 

Izskatot A. G. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A.G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-1   īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2025.gada 30 .oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

6.9. 

I. Č-Č. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldība saņemts I.Č-Č, personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta 

sociālajā dzīvoklī Raiņa ielā 12-1, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2025. gada 

2.aprīļa iesniegums (reģ. 02.04.2025., Nr. 13.1/2025/492) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir  sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, sociālā dzīvokļa īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem 

novada dome. 

 



15 

 

Izskatot I.Č-Č saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar I.Č-Č, personas kods xxxxxx-xxxxxx, noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 

12-1, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads īres līgumu uz 6 mēnešiem- līdz 

2025.gada 30. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

   

6.10. 

O.V. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībās saņemts O.V., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta 

sociālajā dzīvoklī Preiļos, Zaļā iela 18-4, 2025. gada 3. aprīļa iesniegums (reģ. 03.04.2025., Nr. 

13.1/2025/493) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir  sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, sociālā dzīvokļa īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem 

novada dome. 

 

Izskatot O. V. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1.  Pagarināt ar O.V. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā ielā 18-4 īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2025. gada 30. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

 6.11. 

A.L. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts A.L., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 

dzīvoklī Daugavpils ielā 11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2025.gada 3.aprīļa iesniegums (reģ. 

03.04.2025., Nr.13.1/2025/502) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  



16 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir  sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, sociālā dzīvokļa īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem 

novada dome. 

 

Izskatot A. L. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A.L. sociālās dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  Preiļu 

novads īres līgumu uz 1 mēneši līdz 2025.gada 30.maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     

saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē.  

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva. 

 

 

16.12. 

S.B. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts S.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta 

xxxxxxxxxx  2025.gada 3.aprīļa iesniegums (reģ. 04.04 2025. Nr.13.1/2025/507) par sociālās 

dzīvojamās platības- istabu Nr.16, Nr.10, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts īres 

līguma pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir  sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, sociālā dzīvokļa īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 

locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem 

novada dome. 

 

Izskatot S. B. saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET- 

nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar S.B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības-istabu Nr.16,  Nr.10, Rušonas ielā 

9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2025. gada 

30. oktobrim. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde 



17 

 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

    

Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 12:51 

 

 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētājas vietnieks     __________________   A.Pastars  
   

 

 

 

Protokoliste              __________________   I.Beča 


	SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU
	KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS
	Preiļu novada Preiļu pilsētā
	DARBA KĀRTĪBA
	1. Par Preiļu muižas kompleksa un parka nolikuma apstiprināšanu
	2. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu
	3. Par piekrišanu iemitināšanai un dzīvesvietas deklarēšanai pašvaldības dzīvoklī
	4. Par pašvaldības dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu
	5. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību
	6. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu

